Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

 (
№
40
)
 (
09
октября
20
20
года
) (
 Бюллет
ень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК
)

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                            2
      № 95-па от 08.10.2020 года «Об утверждении плана
      мероприятий по повышению безопасности дорожного
      движения на автодорогах сельского поселения Сентябрьский
      в зимний период 2020-2021 гг.»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                            3
№ 96-па от 09.10.2020 года «Об утверждении
порядка планирования приватизации имущества,
находящегося в собственности муниципального
образования сельского поселения Сентябрьский»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 95-па от 08.10.2020 года «Об утверждении плана мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на автодорогах сельского поселения Сентябрьский в зимний период 2020-2021 гг.»
Руководствуясь Федеральным законом «О безопасности дорожного движения» от 10.12.2006 года №196-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий кой Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003 года, Уставом муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, в рамках исполнения протокольных поручений заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15 сентября 2020 года №3, постановляет:

1.  Утвердить план мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на автодорогах сельского поселения Сентябрьский в зимний период 2020-2021 г.г., согласно приложению.
1.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.
1.   Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава поселения                                                                                        А.В. Светлаков

Приложение
к постановлению администрации
 сельского поселения Сентябрьский
от 08.10.2020 № 95-па

План мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на автодорогах сельского поселения Сентябрьский в зимний период 2020-2021 г.г.

	№
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Комиссионная проверка готовности дорожно-эксплуатационных и коммунальных предприятий к эксплуатации улиц и дорог с.п. Сентябрьский в зимний период 2020-2021г.г.
	15.10.2020
	-Заместитель главы поселения Надточий М.А.;
- ведущий специалист Солдаткина Л.Ю.;
- представитель общественного совета с.п.Сентябрьский (по согласованию);
- сотрудник ГИБДД Нефтеюганского района (по согласованию)

	2
	Своевременное выполнение работ по очистке и уборке снега.
Профилактика образования и устранение зимней скользкости.
Применение эффективных противогололедных материалов.
Обеспечение своевременной работы специализированной техники.
Обеспечение работы необходимого количества специализированной техники
	В течение зимнего периода 2020-2021 г.г.
	Директор дорожно-эксплуатационного и коммунального предприятия

	3
	Проведение регулярных комиссионных обследований эксплуатационного состояния улиц и дорог с участием представителей территориальных подразделений УГИБДД России по ХМАО-Югре.
	В течение зимнего периода 2020-2021 г.г.
	-Заместитель главы поселения Надточий М.А.;
- ведущий специалист Солдаткина Л.Ю.;
- представитель общественного совета с.п.Сентябрьский (по согласованию);
- сотрудник ГИБДД Нефтеюганского района (по согласованию)

	4
	Организация работы телефонной «горячей линии» тел.8(3463)70-80-45
	В течение зимнего периода 2020-2021 г.г.
	Секретарь администрации;
 ведущий специалист Солдаткина Л.Ю.

	5
	Информирование жителей с.п.Сентябрьский по вопросам безопасности дорожного движения на официальном сайте органов местного самоуправления, социальных сетях, мессенджерах.
	В течение зимнего периода 2020-2021 г.г.
	Начальник материально-технического отдела Рыбак Н.А.;.
ведущий специалист Солдаткина Л.Ю.

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ

Постановление подготовил:
Ведущий специалист                                                                     Л.Ю.Солдаткина

СОГЛАСОВАНО:

	№
	Ф.И.О.
	Запись об ознакомлении
	Дата ознакомления
	Подпись

	1
	Надточий М.А.

	2
	Солдаткина Л.Ю.

	3
	Рыбак Н.А.

	4
	Пащенко С.В.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 96-па от 09.10.2020 года «Об утверждении порядка планирования приватизации имущества,
находящегося в собственности муниципального образования сельского поселения
 Сентябрьский»

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 34
Устава муниципального образования сельского поселения Сентябрьский , п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок планирования приватизации имущества, находящегося
в собственности муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.
         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела главного бухгалтера М.В. Фомину

Глава поселения									 А.В. Светлаков

                                                                                       Приложение
								к постановлению администрации
                                                                                       сельского поселения Сентябрьский
                                                                                       от 09.10.2020 №96-па

Порядок планирования приватизации имущества,
находящегося в собственности муниципального образования
сельского поселения Сентябрьский

1. Настоящий Порядок планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельского поселения Сентябрьский (далее Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и определяет структуру, порядок и сроки разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества.
1. Планирование приватизации имущества муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский осуществляется в соответствии с основными направлениями политики муниципального образования сельского поселения Сентябрьский в сфере управления муниципальной
собственностью, ориентировано на социально-экономическое развитие
муниципального образования сельского поселения Сентябрьский, в том числе на решение следующих задач:
1. повышение эффективности деятельности хозяйствующих обществ;
1. создание благоприятных условий для развития бизнеса;
1. привлечение инвестиций в реальный сектор экономики;
1. оптимизация структуры муниципальной собственности, оздоровление
экономики;
1. пополнение доходной части бюджета муниципального образования сельского поселения Сентябрьский;
1. существенное качество менеджмента и эффективности управления за счет усиления ответственности собственников, приватизируемых предприятий
и заинтересованности руководства и персонала предприятий в результате
их производственной деятельности.
1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества разрабатывается администрацией сельского поселения Сентябрьский. Администрация сельского поселения Сентябрьский обеспечивает рассмотрение прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на заседании Общественного совета сельского поселения Сентябрьский и вносит на рассмотрение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский.
В течение планового периода приватизации муниципального имущества
администрацией сельского поселения Сентябрьский на основании поступивших предложений, могут вноситься изменения и дополнения в программу приватизации, которые рассматриваются на Общественном совете администрации сельского поселения Сентябрьский утверждаются решением Советом депутатов сельского поселения Сентябрьский.
1. Юридические лица, учредителем или участником которых является
муниципальное образование, органы местного самоуправления, иные юридические
и физические лица в срок до 1 октября текущего года вправе направлять
в администрацию сельского поселения Сентябрьский свои предложения о приватизации муниципального имущества.
1. В прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества подлежат включению имущественные комплексы муниципальных унитарных
предприятий, акции (доли) в хозяйствующих субъектах, иное движимое
и недвижимое имущество, находящееся в собственности муниципального
образования сельского поселения Сентябрьский.
1. Перечень муниципальных унитарных предприятий должен содержать
полное наименование предприятия.
1. Перечень акции (доли) в хозяйствующих субъектах должен содержать
следующую информацию:
6. наименование хозяйствующего субъекта;
6. количество акций, планируемых к приватизации.
1. Перечень иного движимого и недвижимого имущества должен содержать следующую информацию:
7. наименование, адрес местонахождение;
7. краткая характеристика.

		«Сентябрьский вестник»
Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский

Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п. Сентябрьский д.10
Главный редактор А.А. Бушмелёв
Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня
Н.А. Рыбак
Номер подписан в печать: 09.10.2020
Тираж: 1 экземпляр
Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/

1